Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

 EDITAL N.º 001/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS NOVOS CONSELHEIROS TUTELARES

ELEITOS E SUPLENTES DE BARÃO DE COTEGIPE - RS

                        O Prefeito Municipal de Barão de Cotegipe, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com a Lei Municipal nº 1.556/03, de 25 de agosto de 2003, Lei nº 1.576/03, de 21 de

novembro de 2003, e Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, CONVOCA os Conselheiros

Tutelares Eleitos para este mandato, para a solenidade de diplomação e posse, que ocorrerá

no dia 10 de janeiro de 2020, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores.

Barão de Cotegipe, 08 de janeiro de 2020.

Vladimir Luiz Farina,

Prefeito Municipal.